
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
35 СЕСІЯ VIII СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

30 серпня 2023 року № 2195

Про виплату стипендій

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
Програми роботи з обдарованою молоддю на території Гребінківської міської
територіальної громади на 2022 – 2026 роки, затвердженої рішенням 11 сесії
Гребінківської міської ради 8 скликання від 23 липня 2021 року № 756 (зі
змінами), рішення 7 сесії Гребінківської міської ради 8 скликання від 09
квітня 2021 року № 319 «Положення про грошові винагороди педагогічним
працівникам, учням – переможцям та призерам» (зі змінами), заслухавши
інформацію начальника відділу освіти виконавчого комітету Гребінківської
міської ради (Радченко Л.М.), врахувавши пропозиції внесені на пленарному
засіданні сесії Гребінківської міської ради, взявши до уваги рекомендації
спільних засідань постійних комісій та виконавчого комітету, Гребінківська
міська рада

ВИРІШИЛА:
1. Внести зміни до Програми роботи з обдарованою молоддю на

території Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки,
затвердженої рішенням 11 сесії Гребінківської міської ради 8 скликання від
23.07.2021 № 756, а саме:

1.1. в розділі «Основні завдання Програми» абзац «проведення
виплат щомісячної стипендії в розмірі 1000 гривень на 2022-2026 роки:
учням-переможцям ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад
з базових дисциплін, учням-переможцям ІІ (обласного) етапу конкурсу-
захисту науково-дослідних робіт Малої академії наук України; учням
ДЮСШ- переможцям міжнародних, всеукраїнських (державного рівня)
спортивних змагань, вихованцям спортивних клубів, секцій тощо за
індивідуальні досягнення» викласти в новій редакції «проведення виплат
щомісячної стипендії в розмірі 2000 гривень за отримані досягнення
попереднього навчального року в 2022-2026 роках: переможцям ІІІ
(обласного) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових дисциплін,
учням-переможцям ІІ (обласного) етапу конкурсу-захисту науково-дослідних



робіт Малої академії наук України; вихованцям ДЮСШ - переможцям
міжнародних, всеукраїнських (державного рівня) спортивних змагань, членів
збірних команд України, переможців та призерів чемпіонатів України вищої
ліги в командних видах спорту за індивідуальні досягнення»

1.2. У зв’язку з внесеними змінами викласти та затвердити Програму
роботи з обдарованою молоддю на території Гребінківської міської
територіальної громади на 2022-2026 роки в новій редакції, що додається.

2. Внести зміни рішення 7 сесії Гребінківської міської ради 8
скликання від 09.04.2021 № 319 «Про затвердження Положення про грошові
винагороди педагогічним працівникам, учням – переможцям та призерам», а
саме:

2.1. пункт 10 викласти в новій редакції «Призначення щомісячної
стипендії в розмірі 2000 гривень: учням - переможцям ІІІ (обласного) етапу
Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових дисциплін, учням-переможцям
ІІ (обласного) етапу конкурсу-захисту науково-дослідних робіт Малої
академії наук України; вихованцям ДЮСШ - переможцям міжнародних,
всеукраїнських (державного рівня) спортивних змагань, членів збірних
команд України, переможцям та призерам чемпіонатів України вищої ліги в
командних видах спорту за індивідуальні досягнення здійснюється на
початку І або ІІ семестрів. Виплата стипендії здійснюється протягом року за
поданням керівника закладу освіти. Стипендія виплачується протягом
календарного року здобувачам освіти освітніх закладів Гребінківської міської
ради».

2.2. У зв’язку із внесеними змінами викласти Положення про грошові
винагороди педагогічним працівникам, учням-переможцям і призерам та
виплату щомісячної стипендії в новій редакції, що додається.

3. Установити виплату щомісячної стипендії в розмірі 2000 гривень
Великій Юлії Валеріївні, вихованці Гребінківської дитячо-юнацької
спортивної школи, переможцю чемпіонату України з легкої атлетики серед
юнаків та дівчат 2008-2009 р.н., з 1 вересня 2023 року по 31 серпня 2024 року.

4. Установити виплату щомісячної стипендії в розмірі 2000 гривень
Чумарній Софії Анатоліївні, вихованці Гребінківської дитячо-юнацької
спортивної школи, члену національної збірної команди резерву України з
настільного тенісу, з 1 вересня 2023 року по 31серпня 2024 року.

5. Відділу освіти виконавчого комітету Гребінківської міської ради
(Радченко Л.М.) здійснити виплату стипендії.

6. Організацію виконання рішення покласти на відділ освіти виконавчого
комітету Гребінківської міської ради (Радченко Л.М.) та відділ культури і
туризму Гребінківської міської ради (Ільчук О.В.).

7. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію
міської ради з питань соціального захисту, охорони здоров’я, молоді, фізичної
культури та спорту, освіти, культури (Литвиненко С.П.) та на заступника
міського голови Волошина В.А.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення 11 сесії Гребінківської
міської ради 8 скликання
від 23 липня 2021 року № 756
(в редакції рішення 35 сесії
Гребінківської міської ради 8
скликання
30 серпня 2023 року № 2195)

ПРОГРАМА

роботи з обдарованою
молоддю

на території Гребінківської міської
територіальної громади на 2022-2026 роки



ПАСПОРТ
Програми роботи з обдарованою молоддю на території

Гребінківської міської територіальної громади
на 2022-2026 роки

1 Ініціатор розроблення програми Відділ освіти виконавчого
комітету Гребінківської міської
ради та відділ культури і
туризму Гребінківської міської
ради

2 Законодавство, яке регламентує
розроблення програми

Відповідно до Законів України
«Про місцеве самоврядування в
Україні», «Про освіту», «Про
позашкільну освіту»

3 Розробник програми Відділ освіти виконавчого
комітету Гребінківської міської
ради та відділ культури і
туризму Гребінківської міської
ради

4 Виконавець програми Відділ освіти виконавчого
комітету Гребінківської міської
ради та відділ культури і
туризму Гребінківської міської
ради

5 Термін реалізації програми 2022
рік

2023
рік

2024
рік

2025
рік

2026
рік

6 Загальний обсяг фінансових
ресурсів, необхідних для
реалізації програми, всього, у
тому числі:

350,0
тис.
грн

367,5
тис.
грн

385,9
тис.
грн

405,2
тис.
грн

425,4
тис.
грн

6.1. коштів бюджету Гребінківської
міської територіальної громади

350,0
тис.
грн

367,5
тис.
грн

385,9
тис.
грн

405,2
тис.
грн

425,4
тис.
грн



Мета та основні завдання Програми

Мета Програми полягає у створенні сприятливих умов для розвитку
творчого потенціалу інтелектуально обдарованої молоді, її постійного
духовного і фізичного удосконалення та самореалізації у сучасному
суспільстві.

Основними завданнями Програми є:

 робота з виявлення обдарованих і талановитих дітей та розвитку їх
творчих здібностей;

 забезпечення заохочення і стимулювання допитливості, інтелектуальної
ініціативи, позитивних моментів навчання в умовах оновленого змісту
повної загальної середньої освіти;

 удосконалення та оновлення науково-методичного змісту, форм і
методів роботи з обдарованими і талановитими дітьми та молоддю;

 створення класів, груп з поглибленим вивченням предметів для
обдарованої молоді;

 створення умов для забезпечення рівного доступу обдарованих і
талановитих дітей до якісної освіти;

 удосконалення напрямків роботи з обдарованими і талановитими
дітьми та молоддю, розвиток ефективних систем виявлення, навчання,
виховання і професійної орієнтації обдарованих і талановитих дітей та
молоді;

 проведення виплат щомісячної стипендії протягом року в розмірі 2000
гривень за отримані досягнення попереднього навчального року в 2022-
2026 роках учням - переможцям ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнських
учнівських олімпіад з базових дисциплін, учням-переможцям ІІ
(обласного) етапу конкурсу-захисту науково-дослідних робіт Малої
академії наук України; вихованцям ДЮСШ- переможцям міжнародних,
всеукраїнських (державного рівня) спортивних змагань, членів збірних
команд України, переможців та призерів чемпіонатів України вищої ліги
в командних видах спорту за індивідуальні досягнення;

 проведення виплат грошової винагороди за 2022-2023, 2023-2024, 2024-
2025, 2025-2026 навчальні роки педагогічним працівникам та учням-
переможцям та призерам ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнських
учнівських олімпіад з базових дисциплін, переможцям ІІ (міського)
етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових дисциплін,
переможцям та призерам ІІ (обласного) етапу конкурсу-захисту
науково-дослідних робіт Малої академії наук України; учням-
переможцям та призерам Міжнародних та Всеукраїнських конкурсів
(обласний етап) з базових дисциплін, переможцям та призерам
Міжнародних, Всеукраїнських конкурсів, фестивалів, експедицій,
виставок-конкурсів та спортивних змагань.



Система управління та контролю за ходом виконання Програми:

Організаційний супровід та координація діяльності щодо виконання
Програми здійснюється відділом освіти виконавчого комітету
Гребінківської міської ради та відділом культури і туризму Гребінківської
міської ради. У випадку необхідності корегування даної Програми
відповідні зміни до неї вносяться рішенням сесії Гребінківської міської ради

Основні форми контролю за реалізацією заходів та досягнень
Програми:

Заслуховування звіту щодо стану та проблем реалізації Програми на
засіданнях виконкому міської ради.

Очікувані результати та ефективність Програми:

Виконання Програми дасть змогу:

- сформувати систему виявлення обдарованої молоді та надати їй
соціально-педагогічну підтримку;

- спрямувати зусилля педагогічних працівників на роботу з
обдарованою молоддю;

- підвищити професійний рівень компетентності педагогів у
визначенні методів, форм, засобів та технологій навчання і
виховання обдарованої молоді;

- розробити дієвий механізм стимулювання обдарованої молоді та
педагогічних працівників, які проводять роботу з нею.

Показники затрат:

Обсяг фінансування заходів Програми на 2022-2026 роки становить
1,934 тис. гривень за рахунок коштів бюджету Гребінківської міської
територіальної громади.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення 7 сесії Гребінківської
міської ради 8 скликання
від 09 квітня 2021 року № 319
(в редакції рішення 35 сесії
Гребінківської міської ради 8
скликання
від 30 серпня 2023 року № 2195)

Положення
про грошові винагороди педагогічним працівникам, учням-переможцям
та призерам III (обласного) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з

базових дисциплін, учням-переможцям ІІ (міського) етапу
Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових дисциплін, переможцям

та призерам II (обласного) етапу конкурсу-захисту науково-
дослідницьких робіт Малої академії наук України, учням — переможцям
та призерам Міжнародних та Всеукраїнських конкурсів (обласний етап)
з базових дисциплін, учням-переможцям та призерам Міжнародних,

Всеукраїнських конкурсів, фестивалів, експедицій, виставок-конкурсів і
спортивних змагань та виплату щомісячної стипендії

1. Це Положення регламентує питання грошових винагород
педагогічним працівникам, вихованці та учні яких стали переможцями та
призерами відповідних (обласного та міського) етапів учнівських олімпіад та
конкурсу – захисту науково – дослідницьких робіт Малої академії наук
України, Міжнародних та Всеукраїнських конкурсів, фестивалів, експедицій,
виставок-конкурсу та спортивних змагань, учням-переможцям та призерам III
(обласного) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових дисциплін,
учням-переможцям ІІ (міського) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з
базових дисциплін, переможцям та призерам II (обласного) етапу конкурсу-
захисту науково-дослідницьких робіт Малої академії наук України, учням —
переможцям та призерам Міжнародних та Всеукраїнських конкурсів
(обласний етап) з базових дисциплін, учням-переможцям та призерам
Міжнародних, Всеукраїнських конкурсів, фестивалів, експедицій, виставок-
конкурсів і спортивних змагань та виплату щомісячної стипендії відповідно
до вимог Програми роботи з обдарованою молоддю на території
Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки,
затвердженої рішенням 11 сесії Гребінківської міської ради 8 скликання від
23.07.2021 року № 756.

2. Положення забезпечує адресну підтримку обдарованої учнівської
молоді, створює умови для подальшої реалізації її інтелектуального та
творчого потенціалу.

3. Положення надає можливість для матеріального заохочення
педагогічних працівників, учні яких стали переможцями, призерами
обласного етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових дисциплін та
конкурсу – захисту науково – дослідницьких робіт Малої академії наук
України, обласного етапу Всеукраїнських та Міжнародних конкурсів з



базових дисциплін, міського етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з
базових дисциплін, Міжнародних, Всеукраїнських конкурсів, фестивалів,
експедицій, виставок-конкурсів та спортивних змагань.

4. Надання грошових нагород сприятиме :
- покращенню умов підготовки до участі в олімпіадах з базових

дисциплін та конкурсів – захисту науково – дослідницьких робіт, фестивалів,
конкурсів, спортивних змагань ;

- збільшенню кількості учасників різних етапів олімпіад і конкурсів
тощо;

- підвищенню рівня навчальних досягнень учнів з окремих предметів;
- забезпеченню розвитку творчих та інтелектуальних здібностей учнів;
- підвищенню рівня профілізації навчання ;
- забезпеченню заохочення і стимулювання допитливості,

інтелектуальної ініціативності, позитивного відношення до навчання в
умовах оновленого змісту загальної середньої освіти ;

- пропаганді та поширенню здорового способу життя.
5. Грошові винагороди учням, які постійно навчаються в закладах

освіти Гребінківської міської ради відповідно до подання відділу освіти
виконавчого комітету Гребінківської міської ради та відділу культури і
туризму Гребінківської міської ради, що стали:
а) переможцями та призерами Ш (обласного) етапу Всеукраїнських
учнівських олімпіад з базових дисциплін, переможцям та призерам П
(обласного) етапу конкурсу – захисту науково – дослідницьких робіт Малої
академії наук України в наступних розмірах:

I місце – 50000 грн.
II місце - 5000 грн.
III місце – 2000 грн.

б) переможцями та призерами Міжнародних та Всеукраїнських конкурсів,
фестивалів, експедицій та виставок–конкурсів за підтримки Міністерства
освіти і науки України, Міністерства культури України, Міністерства молоді
та спорту України, в наступних розмірах:

I місце – 500 грн.
II місце – 400 грн.
III місце – 300 грн.

в) переможцями та призерами спортивних змагань Міжнародного та
Всеукраїнських рівнів в індивідуальному заліку, кандидатам в збірні команди
України, членам збірної команди України становить:

I місце – 1000 грн.
II місце – 700 грн.
III місце – 400 грн.

г) переможцями та призерами Міжнародних та Всеукраїнських конкурсів
(обласний етап) з базових дисциплін за підтримки Міністерства освіти і
науки України надається в наступних розмірах:

І місце - 2000 гривень
ІІ місце - 1500 гривень
ІІІ місце - 1000 гривень.

д) переможцями ІІ (міський) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з



базових дисциплін, які здобули перше місце становить 300 гривень.
6. Грошові винагороди учням-переможцям та призерам виплачуються

без обмежень за досягнення, зазначені у пункті 5а, 5г, 5д та одноразово за
досягнення, передбачені пунктом 5б,5в.

7. Грошові винагороди надаються педагогічним працівникам, що
постійно працюють в закладах освіти Гребінківської міської ради, відповідно
до подання відділу освіти виконавчого комітету Гребінківської міської ради та
відділу культури і туризму Гребінківської міської ради, які підготували:
а) учнів – переможців та призерів III етапу Всеукраїнських олімпіад з базових
дисциплін та II етапу Всеукраїнського конкурсу – захисту науково –
дослідницьких робіт учнів – членів Малої академії наук України в розмірах:

I місце – 50000 грн.
II місце – 5000 грн.
III місце – 2000 грн.

б) учнів – переможців та призерів Міжнародних та Всеукраїнських конкурсів,
фестивалів, експедицій, акцій та виставок-конкурсів, за підтримки
Міністерства освіти і науки України, Міністерства культури України,
Міністерства молоді та спорту України в наступних розмірах:

I місце – 500 грн.
II місце – 400 грн.
III місце – 300 грн.

в) учнів-переможців та призерів спортивних змагань Міжнародного та
Всеукраїнського рівнів, кандидатів в збірні команди України, членів збірної
команди України в наступних розмірах:

I місце – 1000 грн.
II місце – 700 грн.
III місце – 400 грн.

г) учнів-переможців та призерів Міжнародних та Всеукраїнських конкурсів
(обласний етап) з базових дисциплін за підтримки Міністерства освіти і
науки України в наступних розмірах:

І місце - 2000 гривень
ІІ місце - 1500 гривень
ІІІ місце - 1000 гривень.

д) учнів-переможців ІІ (міського) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з
базових дисциплін у розмірі 300 гривень.

8. Грошові винагороди педагогічним працівникам виплачуються без
обмежень за досягнення, зазначені у пункті 7а, 7г, 7д та не більше 3 тис. грн.
за досягнення, передбачені пунктом 7б, 7в.

9. Виплата грошових винагород проводиться на підставі розпорядження
міського голови, за поданням відділу освіти виконавчого комітету
Гребінківської міської ради та відділу культури і туризму Гребінківської
міської ради, через банківські установи: учнівській молоді – до Свята
Останнього дзвоника та/або до Свята випускного вечора; педагогічним
працівникам – до Дня працівників освіти.

10. Призначення щомісячної стипендії в розмірі 2000 гривень: учням -
переможцям ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з
базових дисциплін, учням-переможцям ІІ (обласного) етапу конкурсу-захисту



науково-дослідних робіт Малої академії наук України; вихованцям ДЮСШ -
переможцям міжнародних, всеукраїнських (державного рівня) спортивних
змагань, членів збірних команд України, переможцям та призерам
чемпіонатів України вищої ліги в командних видах спорту за індивідуальні
досягнення здійснюється на початку І або ІІ семестрів. Виплата стипендії
здійснюється протягом року за поданням керівника закладу освіти. Стипендія
виплачується протягом календарного року здобувачам освіти освітніх
закладів Гребінківської міської ради.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО


	ПРОГРАМА
	ПАСПОРТ
	Основними завданнями Програми є:
	Система управління та контролю за ходом виконання 
	Основні форми контролю за реалізацією заходів та д
	Очікувані результати та ефективність Програми:
	Виконання Програми дасть змогу:
	Показники затрат:


